йдц f.yip -Заполярный с
No 2;9п

01 ?0,09.?0Z1

Российская Федерация

Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2021 Хо 229п
п. Искателей

О внесении изменения в
постановление Администрации
Заполярного района от 02.02.2021
№ 29п «Об утверждении Плана
противодействия коррупции в
Администрации Заполярного района
на 2021-2023 годы»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 16.08.2021
№ 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы».
Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Заполярного района от 02.02.2021
№ 29п «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Администрации
Заполярного района на 2021-2023 годы» (далее - Постановление) следующие
изменения:

1.1. Наименование Посгановления изложить в новой редакции:
«Об утверждении Плана противодействия коррупции в Администрации
Заполярного района на 2021-2024 годы»;

1.2. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции: «Утвердить План
противодействия коррупции в Администрации Заполярного района на 2021-2024
годы (прилагается).»;

1.3. Раздел 2 «Общие мероприятия в сфере кадровой политики»
Плана противодействия коррупции, утвержденного Постановлением, дополнить
строкой 8.1 следующего содержания:

8.1 Обеспечение участия В течение Руководители Актуализация и
муниципальных календарного структурных повышение уровня
служащих и года подразделений знаний в сфере
работников, в со статусом антикоррупционного
должностные юридического законодательства
обязанности которых лица и муниципальных
входит участие в подведомственно служащих и
проведении закупок го учреждения работников, в

товаров, работ, услуг
для обеспечения
муниципальных нужд
(контрактные
управляющие органов
местного
самоуправления, их
структурных
подразделений со
статусом
юридического лица,
нодведомственных
учреждений, а также
работники органа,
уполномоченного на
определение
поставщиков
(подрядчиков,
исполнителей) для
муниципальных нужд
Заполярного района),
в мероприятиях по
профессиональному
развитию в области
противодействия
коррупции, в том
числе их обучение но
дополнительным
профессиональным
программам в области
противодействия
коррупции

должностные
обязанности которых
входит участие в
проведении закупок
товаров, работ, услуг
для обеспечения
муниципальных
нужд

2. Продлить реализацию всех мероприятий Плана противодействия коррупции
на 2024 год включительно.

3. Отделу делопроизводства и документооборота (Бабикова К).И.)
с использованием системы электронного документооборота направить настоящее
постановление специалистам организационно-правового отдела.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
органов местного самоуправления Заполярного района.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит
официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района Н.Л. Михайлова